timorem. Quoniam timor
penam habet. Qui autem
timet. non est perfectus in
caritate. Nos ergo diliga
mus. quoniam prior deus
dilexit nos. Siquis dixerit
quonia diligo dñm & fra
trem suum oderit. mendax
est. Qui enim non diligit
fratrem suum quem uidet.
dñm quem non uidet quo
modo potest diligere. Et hoc
mandatum habemus
abeo. ut qui diligit dñm.
diligat & fratrem suum.

*feria quarta. Lectio ep
bea. pauli ap. ad colosenses.*

Frateres. Mortificate
membra uestra que
sunt super terram. forni
cationem. immundiciã li
bidinem. concupiscentiam
malam. & auariciam que
est simulacrorum seruitus.
Propter que uenit ira
dei super filios incredu
litatis. in quibus et uos
ambulastis aliquando
cum uiueretis in illis.
Nunc autem deponite
& uos iram. in dignatio
nem. maliciam. blasphemiam.

nam turpem sermonem
de ore uestro ne emiseritis.
Nolite mentiri inuicem.
Expoliantes uos ueterem
hominem cum actibus suis.
et induentes nouum. eum
qui renouatur in agnitione
secundum imaginem eius.
qui creauit eum. Tibi non
est gentilis & iudeus. circū
cisio & prepuceum. barba
rus & scythia. seruus & liber.
sed omnia & in omnibus
xps. qui est benedictus. in se
cula seculorum amen.

ebd. n. post oct. pent.

Lect ep be. iohis apostoli.

Rarissimi. Nolite mirari.
si odit uos mundus. Nos
scimus. quoniam transla
ti sumus de morte ad uitã.
quoniam diligimus fra
tres. Qui non diligit. ma
net in morte. Omnis qui
odit fratrem suum. homi
cida est. Et scitis quia om
nis homicida. non habet
uitam eternam in se ma
nentem. In hoc cognoui
mus caritatem dei. quo
niam ille pro nobis animã
suam posuit. & nos debe

444
mus animas profratribus
ponere. Qui habuerit sub
stantiam mundi & uiderit
fratrem suum necessitatem
patientem: & clauerit uer
cera sua ab eo: quomodo do
caritas dei manet in eo. Fi
lioli mei: non diligamus
uerbo neque lingua: sed ope
re & ueritate.

*Incipiunt lectiones mensis in
feria quarta.*

Lectio libri salomonis.

Indiebus illis **D**ixit salo
mon filius israhel. Diligite
iusticiam: qui iudicatis ter
ram. Sentite de domino in
bonitate: & in simplicitate
cordis querite illum. Quo
nam inuenietur ab his qui
non temptant illum: appa
ret autem eis qui fidem ha
bent in illum. Per uerse enim
cogitationes separant a deo:
probata autem uirtus cor
ripit insipientes. Quonia
in maluolam animam
non intrabit sapientia:
neque habitabit in corpore sub
dito peccatis. Spiritus enim
discipline effugiet fictum:
& auferet se a cogitationibus

que sunt sine intellectu: &
corripietur a superueniente
iniquitate. Benignus est
enim spiritus sapientie: & non li
berabit maledictum a labi
is suis: quoniam renum
illius testis est deus: & cordi
eius scrutator est uerus: &
lingue illius auditor. Quo
nam spiritus domini replebit orbem
terrarum: & hoc quod con
tinet omnia scientiam habet
uocis. *Leet ysaie prophete.*

Hec dicit dominus deus. **Au**
di iacob serue meus: &
israhel quem elegi. Faciens
& formans te ab utero auxi
liator tuus: quia ego sum
qui deleo iniquitates tuas
propter me: & peccatorum
tuorum non recordabor.
Redue me in memoriam:
ut iudicemur simul. Dic
siquid habes ut iustifice
ris. Noli timere serue me
us iacob: & rectissime quem
elegi. Effundam enim a
quas super sicientem: & flu
enta super aridam. Ef
fundam de spiritu meo su
per semen tuum: benedic
tionem meam super ge

11
Letationem tuam: dicit dñs
omnipotens. *Le. vi.*
Le. iohel prophete.
Hec dicit dñs deus. **E**xultate
filii syon: & letamini in dño
deo uestro quia dedit uobis
doctorem iusticie: & descēde
re faciet ad uos imbrē ma
tutinum & serotinum in
principio. Et implebun
tur horrea uestra frumen
to: & redundabunt torcula
ria uino & oleo. Et comede
tis uescentes & saturabimi
ni: & laudabitis nomen do
mini dei uestri. qui fecit uo
bis cum mirabilia. Et nō
confundetur populus me
us in sempiternum: & sci
etis quia in medio israhel
ego sum. Et ego dñs d's
uester et non est amplius:
& non confundetur popu
lus meus in eternum: ait
dñs omnipotens.

Sās. m. xii. lectio n̄

Le. iohel prophete.

Hec dicit dñs deus. **E**ffun
dam de spū meo super
omnem carnem: & prophe
tabunt filii uestri & filie
uestre. Senes uestri somp

nia sompniabunt: & iuuenes
uestri uisiones uidebunt. Sed
& super seruos meos: & ancil
las meas in diebus illis effundā
de spū meo: & dabo prodigia in
celo et in terra: sanguinem &
ignem & uaporem fumi. Sol
conuertetur in tenebras: & lu
na in sanguinem. antequam
ueniat dies dñi magnus et
horribilis. Et omnis quicū
que inuocauerit nomen dñi:

saluus erit. *Le. li. leuici.*

In diebus illis. **L**ocutus
est dñs ad moysen dicens. Lo
quere filiis israhel: & dices ad
eos. Cum ingressi fueritis ter
ram quam ego dabo uobis:
et messueritis segetem. feretis
manipulos spicarum. primi
tias messis ure ad sacerdotem.
Qui eleuabit fasciculum co
ram dño: ut acceptabilis sit
prouobis. Altero die sabbati
& scificabit illum. Hume
rabit ergo ab ipso die in
quo obtulistis manipulos
punitiarum. septem eb do
modas plenas usque ad al
teram diem expletionis eb
domade septime & sic offe
retis sacrificium nouum

dn̄o: ex omnibus habitaculis
 uestris. Panes primitiarum
 duos deduabus decimis simile.
 quod eleuabit sacerdos coram
 dn̄o. Et uocabitis hunc diē
 celeberrimum. atque scissi-
 mum. Omne opus seruale
 non facietis in eo; legitimum
 sempiternum erit incunctis
 habitaculis et generationib⁹
 uestris. Dicit dominus omni-
 potens. *Le. 11. deuteronomij*

Indiebus illis **D**ixit moyses
 Audi israhel que ego precipio
 tibi hodie. Cum intraueris
 terram quam dn̄s deus ti-
 bi daturus est possidendam.
 & obtinueris eam. atque ha-
 bitaueris in illa. tolles decimē
 fructibus tuis primitias
 & ponēs in cartallo. perges
 que ad locum quem dn̄s
 deus tuus elegerit. ut ibi
 inuocetur nomen eius. Ac-
 cedes que ad sacerdotem
 qui fuerit in diebus illis.
 & dices ad eum. Profiteor
 hodie coram dn̄o deo tuo
 qui exaudiuit nos & respec-
 tit humilitatem nr̄am. et
 laborem atque angustia.
 Et eduxit nos de egipto

in manu forti & brachio exten-
 to. in ingenti pauore insigni
 atque portentis. Et intro-
 duxit ad locum istum. & tra-
 didit nobis terram lacte &
 melle manantē. Et idcirco nūc
 offero primitias frugum ter-
 re. quam dn̄s deus dedit
 michi. Et dimittes eas in cō-
 spectu dn̄i di tui. Et adora-
 to dn̄o deo tuo epulaberis
 in omnibus bonis que dn̄s
 deus tuus dederit tibi.

Le. libri leuitica

Indiebus illis **D**ixit dn̄s ad
 moysen. Si in preceptis me-
 is ambulaueritis & manda-
 ta mea custodieritis & fece-
 ritis ea. dabo uobis pluui-
 as temporibus suis. & ter-
 ra gignet germen suum.
 & pomis arbores replebun-
 tur. Apprehendet messium
 tritura uindemiam. & uin-
 demia occupauit semen-
 tem. & comedetis panem
 uestrum in saturitate. & ab-
 que pauore habitabitis in
 terra uestra. Dabo pacem
 in finibus uestris. dormietis
 & non erit qui exterreat.
 Auferam malas bestias et

gladius non transibit per
terminos uestros; Persequi
mini inimicos uestros. et
corruent coram uobis. Per
sequentur quinque de uest
tris centum alienos. & cen
tum ex uobis decem milia.
cadent inimici uestri in con
spectu uestro gladio. Res
piciam uos & crescere faci
am. multiplicabimini. et
firmabo pactum meum uo
biscum. Et comedetis uetis
tissima ueterum. & uetera
nouis super uementibus
proicietis. Ponam taberna
culum meum in medio ue
stri. & non abiciet uos ani
ma mea. Et ambulabo in
ter uos. et ero deus uester.
Uosque eritis populus me
us. dicit dominus omnipotens

Hic legitur daniel. Reg. mens. 1.

Let. ep. be. pau. ap. ad romanos.

Fratres Iustificati igitur
ex fide. pacem ha
beamus ad dominum. per dominum
nostrum ihesum christum. Per
quem & accessum habemus
per fidem in gratia ista.
in qua stamus. & gloria
mur in spe glorie filiorum

dei. Non solum autem sed &
gloriamur in tribulationibus
scentes. quod tribulatio pati
entiam operatur. Patientia
autem probationem. Proba
tio uero spem. Spes autem
non confundetur. Quia ca
ritas dei diffusa est in cordi
bus nostris. per spiritum sanctum qui
datus est nobis.

Ebd. in. post get. petre.

Let. ep. beati petri apostoli.

Ron humiliamini sub
potenti manu dei. ut uos
exaltet in tempore uisitati
onis. Omnem sollicitudinem
uestram proicientes in eum.
quoniam ipsi cura est de uo
bis. Sobrii estote & uigila
te in orationibus. quia ad
uersarius uester diabolus
tamquam leo rugiens. cir
cuit querens quem deuoret.
Sui resistite fortes in fide. Scien
tes eandem passionem ei que
in mundo est uestre fraterni
tati fieri. Deus autem om
ni gratie qui uocauit nos
in eternam suam gloriam
in christo ihesu. Modicum pas
sus. ipse perficiet. confir
mabit solidabit que. Ip

si gloria & imperium in se-
cula seculorum amen.

fer. iiii. Lectio ept̄e beati pau-

li apostoli ad colossenses

Frateres **O**mne
quodcumque facitis in
uerbo aut in opere: omnia
in nomine dñi ihu gratias
agentes deo et patri per ip-
sum. Mulieres subdite esto-
te uiris sicut oportet in dño
viri diligite uxores: & noli-
te amari esse ad illas. filii
obedite parentibus per om-
nia: hoc enim placitum est
in dño. Patres nolite ad in-
dignationem prouocare
filios uestros: ut non pusil-
lo animo fiant. Serui obe-
dite per omnia dominis
carnalibus: non ad oculū
seruientes quasi hominibus
placentes: sed in simplicitate
cordis timentes dñm.
Quodcumque facitis grans
mo operamini sicut dño
& non hominibus. Scientes
quod ad dño accipietis retri-
butionem hereditatis: per
ihm xp̄m dñm nr̄m.

*Ebd. iiii. p̄ oca pent. Lec̄ ep̄
bea pauli ap̄. ad thimanos;*

Frateres. **E**xistimo enim
quod non sunt condig-
ne passiones huius tempo-
ris: ad futuram gloriam que
reuelabitur in nobis. Nam
expectatio creature: reue-
lationem filiorum dñi ex-
pectat. Vanitati enim cre-
atura subiecta est non uo-
lens: sed propter eum qui
subiecit in spe. Quia & ip-
sa creatura liberabitur
a seruitute corruptionis:
in libertatem glorie filiorum
dei. Scimus enim quod
omnis creatura ingemiscit:
& parturit usque ad
huc. Non solum autem il-
la: sed & nos ipsi p̄nua
at sp̄s habentes. **E** ipsi in-
tra nos gemimus ad opti-
onem filiorum expectantes
redemptionem corporis
nr̄i. In xp̄o ihu: dño nr̄o.

fer. iiii. Lec̄ ep̄ be. pau. ap̄.

Frateres **C**on ad heffesios
cesso gratias agens
prouobis memoriam uel-
tri faciens in orationibus
meis. Ut deus dñi nr̄i ihu
xp̄i pater glorie: det uo-
bis sp̄m sapientie & reue-

lacionis. in agnitione eius
 illuminatos oculos cordi
 uestri. Ut sciatis que sit spe
 uocationis eius que diui
 tie glorie hereditatis eius
 inscit. Et que sit super emi
 nent magnitudo uirtutis
 eius in nos qui credimus
 secundum operationem
 potentie uirtu eius quam
 operatus est in xpo. susci
 tans eum a mortuis. & con
 stituit ad dexteram sua
 in celestibus supra omne
 principatum & potesta
 tem & uirtutem & dña
 tionem & omne nomen
 quod nominatur in secla
 seculorum amen.

*In uigilia scti iohis baptiste
 lecte hieremie pphete.*

Factum est
 uerbum dñi ad me dicen.
 priusquam te formarem
 in utero noui te. et ante
 quam exires de uulua sci
 ficauit te. & prophetam
 in gentibus dedi te. & dixi
 ah. ah. ah. dñe dñs. ecce
 nescio loqui. quia puer
 ego sum. Et dixit dñs ad
 me. Noli dicere quia pu

er ego sum. quoniam ad om
 ma que mittam te ibis. & un
 uersa que mandauero tibi
 loqueris. Nō timeas a facie
 eorum. quia tecum ego su
 ut etiam te dicit dñs. Et
 misit dñs manum suam.
 & tetigit os meum & dixit
 dñs ad me. Ecce dedi uerba
 mea in ore tuo. ecce constitui
 te super gentes et super reg
 na ut euellas & destruas.
 & disperdas & dissipes. Et
 edifices & plantes. dicit do
 minus omnipotens. *In nati*

*uitate sancti
 iohis. Lectio:
 ysaię pphete.*

Ecce
Quia

dñs deus.

Audite

le. & attendite populi de
 longe. Dñs ab utero uocauit
 me. de ventre matris mee
 recordatus est nōminis mei.
 et posuit os meum quasi
 gladium acutum. in um

bra manus sue protexit me
 Et posuit me sicut sagittam
 electam. in pharetra sua
 abscondit me. et dixit mi
 chi. Servus meus es tu is
 rahel. quia in te glorifica
 bor. Et nunc hec dicit do
 minus. formans me erutero
 servum sibi. Dedi te in luce
 gentium. ut sis salus mea
 usque ad extremum terre.
 Reges videbunt & consur
 gent principes. Et adorabunt
 dnm deum tuum. & sem is
 rahel qui elegit te.

Rebd. v. post oct. pent.
 Les ep. beati petri apli.
 mi **O**mnes unanimes:
 in oratione estote. Com
 patientes. fraternitatis a
 matores. misericordes. mo
 desti humiles. Non reddentes
 malum pro malo. uel
 maledictum pro maledicto.
 sed e contrario benedicentes.
 Quia in hoc uocati estis. ut
 benedictionem hereditate
 possideatis. Qui enim uult
 uitam diligere & uidere
 dies bonos. coerceat lingua
 suam a malo. & labia eius

ne loquantur dolum. De
 clinet autem a malo & fa
 ciat bonum. inquire pacem
 & sequatur eam. Quia o
 culi dñi super iustos. &
 aures eius in preces eorum.
 Vultus autem dñi super
 facientes mala. Et quis est
 qui uobis noceat. si boni
 emulatores fueritis. Sed &
 siquid patimini propter
 iusticiam beati. Timorem
 autem eorum ne timueritis
 ut non conturbemini. Do
 minum autem xpm scificati
 te. in cordibus uestris.

Ref. iii. Lectio eptea
 pauli ap. ad timotheum.
 oye **O**bsceto primum
 omnium. fieri obsecra
 tiones. orationes. postulatio
 nes. gratiarum actiones. pro
 omnibus hominibus. Pro
 regibus & omnibus qui
 in sublimitate sunt. ut qui
 etiam & tranquillam uitam
 agamus. in omni pietate
 & castitate. Hoc enim bo
 num est. & acceptum coram
 saluatore nostro deo. qui
 omnes homines uult sal

uos fieri. & ad agniti
onem ueritatis uenire. Vnus
enim deus unus & media
tor dei & hominum. homo
xpi ihu. Qui dedit redemp
tionem semet ipsum pro
omnibus testimonium te
poribus suis. In quo posi
tus sum ego predicator &
apostolus. Veritatem dico
non mentior. doctor gen
tium infide & ueritate.
In xpo ihu dno nostro.

In. h. uili. iugit. sa. pet.

Lectio actuum apostolorum.
Indiebus illis Petrus et
iohannes ascendebant in
templum. ad horam ora
tionis nonam. Et quida
uir qui erat claudus ex
utero matris sue. bauila
batur quem cotidie pone
bant ad portam templi
que dicitur speciosa ut pe
teret elemosinam ab in
troeuntibus in templum.
Is cum uidisset petrum
& iohannem incipientes
introdire in templum. ro
gabatur ut elemosinam ac
ciperet. Intuens autem in
eum petrus cum iohanne

dixit. Respice in nos. At ille
intendebat in eos sperans se
aliquid accepturum ab eis.
Petrus autem dixit. Argen
tum & aurum non est michi
quod autem habeo tibi hoc
do. In nomine dni nri ihu
xpi nazareni surge &ambu
la. Et adprehensa eius ma
nu dextera alleuauit eum.
Et protinus consolidate sunt
bases eius. et plante. Et eri
liens stetit & ambulabat.
Et intrauit cum illis inte
plum. ambulans & exiliens
& laudans dnm. Et uidit om
nis populus eum ambulan
tem. & laudantem dnm. Cog
noscebant autem illum quo
niam ipse erat qui ad hele
mosinam se debat. ad spe
ciosam portam templi. Et
repleti sunt omnes stupore
& extasi. in eo quod accide
rat illi. *Innat. sa. petri.*

lectio actuum aplos.

Indiebus illis.
Misit herodes rex
manus. ut af
fugeret quosdam

de ecclesia. Occidit autem iacobum fratrem iohannis gladio. Videns autem quia placeret iudeis appositus apprehendere & petrum. Erat autem dies azimorum. Quē cum apprehendisset misit in carcerem. tradens que quatuor quatermonibus militum custodiendum uolens post pascha producere eum populo. Et petrus quidem seruabatur in carcere. Oratio autem fiebat sine intermissione ab ecclesia ad dñm pro eo. Cum autem producturus eum esset herodes in ipsa nocte erat petrus dormiens inter duos milites uictus duabus cathenis & custodes ante ostium. custodiebant carcerem. Et ecce angelus dñi astitit & lumē refulsit in habitaculo. Petrus socj latere petri suscitauit eum dicens surge uelociter. Et ceciderunt cathene de manibus eius. Dixit autem angelus ad eum. Precingere & calciare caligas tuas. Et fecit sic. Et dixit illi. Circumda tibi uestimentum

tuum & sequere me. Et exiens sequebatur eum. & nesciebat quia uerum est quod fiebat per angelum. Existimabat autem se uisum uidere. Transeunt autem primam & secundam custodiam uenerunt ad portā ferream que ducit ad ciuitatē quā ultra aperta est eis. Et exiunt processerunt iucum unum. & continuo discessit angelus ab eo. Et petrus a se reuertens dixit. Hunc scio uere quia misit dñs angelum suū & eripuit me de manu herodis. Et de omni expectatione plebis iudeorum.

Innatō sancti pauli.

ACTUS

ACTUS

ACTUS

ACTUS

ACTUS

ACTUS

ACTUS

ACTUS

ACTUS

ACTUS

ACTUS

ACTUS

ACTUS

ACTUS

ACTUS

ACTUS

ACTUS

ACTUS

ACTUS

ACTUS

ACTUS

ACTUS

ACTUS

ACTUS

ACTUS

ACTUS

ACTUS

in hierusalem. Et cum iter
faceret. contigit ut appropin
quaret damasco. Et subito
circum fulsit eum lux de celo. &
cadens in terram. audiuit
uocem de celo. dicentem sibi
Saul Saul. quid me perse
queris. Qui dixit. quis es dñs
Et ille. Ego sum ih̄s quem
tu persequeris. Durum est
tibi contra stimulum calcitra
re. Et tremens ac stupens dixit
Dñe quid me uis facere. Et
dominus ad eum. Surge &
ingredere ciuitatem. & dicet
tibi quid te oporteat facere.
Viri autem illi qui comitan
bantur eum eo stabant stu
pe facti. audientes quidem
uocem. neminem autem ui
dentes. Surrexit autem sau
lus de terra. apertisque oeu
lis nichil uidebat. Ad ma
nus autem illum trahentes.
introdixerunt damascum.
Et erat tribus diebus non
uidens & non manducauit
neque bibit. Erat autem di
cipulus quidam damasci
ananas nomine. Et dixit
ad illum in uisu dñs. Ana
na. At ille ait. Ecce ego do

mine. Et dominus ad illum.
Surgens uade in uicem qui
uocatur rectus. & quere in
domo iude saulum nomi
ne tharsensem ecce enim
orat. Et uidet uirum ana
niam nomine introeuntem
& inponentem sibi manum
ut uisum recipiat. Respon
dit ananias Dñe. audiui
amultis de uero hoc. quan
ta mala sc̄is tuis fecerit in
hierusalem. & hic habet po
testatem a principibus sa
cerdotum alligandi omnes
qui inuocant nomen tuum.
Dixit autem ad eum dñs. Va
de quoniam uas electionis
michi est iste. ut portet no
men meum coram gentibus
et regibus & filiis israel.
Ego enim ostendam illi.
quanta oporteat eum pro
nomine meo pati. Et abiit
ananias et introiit in do
mum et inponens ei ma
num dixit. Saul frater.
dñs misit me ih̄s xp̄s qui
apparuit tibi in uia qua
ueniebas ut uideas et im
plearis sp̄u sc̄o. Et confes
tum ceciderunt ab oculis

49
eius. tamquam squame.
& uisum recepit. Et surgens
baptizatus est. Et cum ac
cepisset cibum. confortatus
est. Fuit autem cum disci
pulis qui erant damasce
per dies aliquot. & continuo
in synagogis predicabat
ihm. quoniam hic est filius
dei. Stupebant autem om
nes qui audiebant. & dice
bant. Nonne hic est qui ex
pugnabat in hierusalem eos
qui inuocabant nomen is
tius. & huc ad hoc uenit ut
uinctos illos duceret ad pri
cipem sacerdotum. Saulus
autem multo magis con
ualecebat et confundebat
iudeos qui habitabant
damasce. Adfirmans. quo
nam hic est xps.

Ep. vi. p. oct. pentecost.

Let. ep. be. pau. ap. ad romanos.

FRATRES Quicumque
baptizati sumus in xpo
ihu. in morte ipsius bap
tizati sumus. Consepulti enim
sumus cum illo per bap
tizatum in mortem. ut quo
modo surrexit xps a mor
tuis per gloriam patris

ita & nos in nouitate uite
ambulemus. Si enim con
plantati facti sumus simi
litudini mortis eius. simul
& resurrectionis erimus. hoc
scientes. quia uetus homo
noster simul crucifixus est
ut destruat corpus pec
cati. ut ultra non serui
amus peccato. Qui enim
mortuus est. iustificatus
est a peccato. Si autem
mortui sumus cum xpo.
credimus quia simul et
am uiuemus cum xpo.
Scientes quod xps sur
gens a mortuis iam non
moritur. mors illi ultra
non dominabitur. Quod
enim mortuus est peccato.
mortuus est semel. Quod
autem uiuit. uiuit deo.

Ita & uos existimate mor
tuos quidem esse peccato.
uiuentes autem deo. In
xpo ihu. dno nostro. *ser. iiii.*

Let. ep. be. pa. ap. ad hebreos.

FRATRES Habemus
gratiam per quam ser
uiamus placentes deo.
cum metu & reuerentia.
Et enim deus noster. ig

nis consumens est Caritas fraternitatis maneat in uobis: & hospitalitatem nolite obliuisci. Per hanc enim: placuerunt quidam angelis hospitio receptis. Memento te uinctorum tanquam simul uincti. Et laborantium tamquam met ipsi in corpore morantes. Honorabile conubium in omnibus: et thorus immaculatus. Fornicatores autem & adulteros: uidebit deus. Sint mores sine auaricia: contenti presentibus. Ipse enim dixit Non deseram te: neque derelinquam. Ita ut confidenter dicamus Dominus michi adiutor est: non timebo quid faciat michi homo. Memento te prepositorum uestrorum: qui uobis locuti sunt uerbum dei. Quorum inuentus exitum conuersationis: uiam uiam fidei. Ihs xps heri & hodie: ipse in secula seculorum amen.

*Ed. vii. post octa. pent.
Le. ep. be. pau. ap. ad romanos.*

Humanum dico: propter infirmitatem carnis uestre. Sicut enim exhibuistis membra uestra seruire in inuidie & iniquitati ad iniquitatem: ita nunc exhibete membra uestra seruire iusticie in sanctificatione. Cum enim serui essetis peccati: liberi fuistis iusticie. Quem ergo fructum habuistis tunc in quibus nunc erubescitis. Nam finis illorum mors est. Nunc uero liberati a peccato: serui autem facti deo. Habetis fructum uestre sanctificationis: finem uero uitam eternam. Stipendia enim peccati mors. Gratia autem dei: uita eterna. In xpo ihu: dno nostro.

Le. ep. be. pau. ap.

Ratres. ad romanos.

Nihil dampnationis est his qui sunt in xpo ihu: qui non secundum carnem ambulant. Lex enim spiritus uite in xpo ihu: liberauit me a lege peccati & mortis. Nam quod impossibile erat legi in quo infirmabatur per carnem: deus filium suum mittens in similitudi

ne carnis peccati. & de pec
cato dampnavit peccati
in carne ut iustificatio legis
impleretur in nobis. qui non
secundum carnem ambula
mus. sed secundum spiritum.
Qui enim secundum carnem
sunt. que carnis sunt sapient
Qui vero secundum spiritum.
que sunt spiritus sentiunt Nam
prudencia carnis mors est
prudencia autem spiritus. vita
& pax. In xpo ihu dno nos

*tro. p̄d̄ non iut octōs. ap̄toz
Lec̄ libri sapiencie.*

Hu sunt viri misericordie
quorum iusticie obliu
onem non acceperunt. Qu
semine eorum permanent
bona hereditas sc̄a ne pote
eorum. Et testamentis
stetit semen eorum. & filii
eorum propter eos usque
in eternum manent. Gene
ratio eorum & gloria eoru
non derelinquetur. Corpo
ra eorum in pace sepulta
sunt. & nomen eorum uiuet
in secula. Sapienciam eoz
narrabunt omnes populi.
& laudem eorum pronun
ciet omnis ecclesia sc̄oz

*ebd̄. viii. post oct̄ penit̄.
Lec̄ ep̄ be. pau. ap̄ ad romanos.*

Res **D**ebitores sumus
non carni. ut secundum
carnem uiuamus. Si enim
secundum carnem uiueri
tis. moriemini. Si autem
sp̄u facta carnis. mortifica
ueritis uiuetis. Quicunq;
enim sp̄u dei aguntur. hi
filii dei sunt. Non enim
accepistis sp̄m seruitutis
iterum in timore. sed acce
pistis sp̄m adoptionis fi
liorum. in quo clamamus
abba pater. Ipse spiritus
testimonium reddit spi
ritui nostro. quod sumus
filii dei. Si autem filii. &
heredes. Heredes quide
dei. coheredes autem xpi.

Leḡ. iiii. Lec̄ ep̄ be. pau. ap̄.

Ratres **Q**uo **ad romanos**
nam cum adhuc pec
catores essemus. xps pro
nobis mortuus est. multo
magis iustificati nunc i
sangune ipsius salueri
mus ab ira per ipsum. Si
enim cum inimici essem
reconciliati sumus deo p
mortem filii eius. multo

magis reconciliati salu
erimus inuita ipsius.

• Non solum autem sed et
gloriamur in deo: per ih̄m.
xp̄m dñm nostrum.

ebd. viii. p. oct. pentecostē

lec̄ ep̄ be. pau. ap̄ ad corinthios.

Testis **N**on simus concu
piscentes malorum: sicut
& illi concupierunt. Neq̄
ydolatre efficiamini: si
cut quidam et ipsis: quē
admodum scriptum est.

Sedit populus manduca
re & bibere: & surrexerūt
ludere. Neq̄ fornicemur: sic
quidam ex ipsis fornicati
sunt: & ceciderunt una die
uiginti tria milia. Neque
temptemus xp̄m: sicut
quidam eorum tempta
uerunt: & a serpentibus pe
rierunt. Neque murmu
raueritis: sicut quidā
eorum murmurauerūt:
et perierunt a extermi
natore. Hec autem om
nia in figura continge
bant illis. Scripta sunt
autem ad correptionem
nostram in quos fines
seculorum deueniunt

Itaque qui se existimat stare
uideat ne cadat. Temptatio
uos non apprehendat: nisi
humana. Fidelis autem de
us: qui non patietur uos tep
tari: supra id quod pote
stis. Sed faciet cuos
temptatione etiam prouen
tum ut possitis sustinere.

sec̄. iiii. lec̄ ep̄ be. pau. ap̄ ad ro

Testis **S**citis. **N**el manus.
Scitis cui eribetis uos ser
uof ad obediendum serui
estis eius: cui obedistis. Siue
peccati in morte: siue obe
ditionis ad iusticiam. Gra
tias autem deo quod fuisse
serui peccati: obedistis: ex
corde in eam formam doc
trine in qua traditi estis.
Liberati autem a peccato:
serui facti estis iusticie.
In xp̄o ih̄u: dño nostro.

*lvs. x. post oct. pent. Lec̄ ep̄
beati pau. ap̄ ad corinthios.*

Testis **S**citis quomā
cum gentes essetis: ad
simulacra muta: pro ut
ducebamini euntes. Ideo
notum uobis facio quod
nemo in spū dei loquens:
dicit anathema ih̄u. Et

nemo potest dicere dñs. ibs. nisi in spū scō. Divisiones gratiarum sunt. idem autem sps. Et divisiones ministracionum sunt. idem autē dñs. Et divisiones operationum sunt. idem uero deus qui operatur omnia in omnibus. Vnicuique autē datur manifestatio sps. ad utilitatem. Alii quidem datur per spm sermo sapientie. alij autem sermo scientie. secundum eundem spiritum. Alteri fides. in eodem spiritu. Alii gratia sanctorum. in uno spū. Alii operatio uirtutum. alij prophetatio. alij discretio spirituum. alij genera linguarum. alij interpretatio sermonum.

Hec autem omnia operatur unus atque idem sps. Diuidens singulis. pro ut uult *1. cor. iiii. 1. ec. ep. beati pau. apostoli ad corinthios.*

Non omnis caro eadem caro. se alia caro hominum. alia pecorum. alia caro uolucrum. alia autem piscium. & corpora celestia. & corpora terrestria

Sed alia quidem celestium gloria. alia autem terrestrium. alia claritas solis. alia claritas lune. & alia claritas stellarum. Sella enim differat a stella in claritate. sic & resurrectio mortuorum. Seminatur in corruptione. surgit in incorruptione. Seminatur in ignobilitate. surgit in gloria. Seminatur in infirmitate. surgit in uirtute. Seminatur corpus animale. surgit corpus spirituale. Si est corpus animale est & spirituale. Sic enim scriptum est. Factus est primus homo adā in animam uiuentem. Non uisimus adam. in spm uiuificantem. Sed non prius quod spirituale est. sed quod animale est. Deinde quod spirituale. In xpo ihu. dño nro. *1. cor. xii. 1. ec. aug. nat. scō.*

lect. li. sapientie. Smachabeoz.
Mulierem fortem quis inueniet procul. & de ultimis fructibus precium eius. Confidit in ea cor uiri sui. & spolius non indigebit. Reddet ei bonum & malum.

omnibus diebus uite sue.
Qesiuit lanam & linum:
& operata est consilio ma-
nuum suarum. Facta est
quasi nauis in **statoris**.
de longe portatis panem
suum. Et de nocte surrex-
it dedit predam domesti-
cis suis: & cibaria ancillis
suis. Considerauit agri:
& emit eum. De fructu
manuum suarum: plan-
tauit uineam. Accinxit **in**
fortitudine lumbos suos: &
roborauit brachium suum.
Gustauit & uidit quia bo-
na est negociatio eius. Non
extinguetur in nocte lu-
cerna eius. Manum su-
am misit ad fortia: & di-
giti eius apprehenderunt
fusum. Manum suam
aperuit inopi: & palmas
sual extendit ad paupe-
rem. Non timebit do-
mum sue a frigoribus ni-
uis. Omnes enim dome-
stici eius uestiti duplici-
bus. Stragulatam ueste-
fecit sibi: byssus & pur-
pura indumentum eius.
Nobilis in portis uir eius:

quando sederit cum sena-
toribus terre. Sindonem
fecit & uendidit. & cingu-
lum tradidit chanaanico. Non
siderat semitas domus sue:
& panem ociosa non come-
dit. Olsuum aperuit sapi-
entie: & lex clementie in lin-
gua eius. Fortitudo & decor
indumentum eius: & ride-
bit indie nouissimo. Sur-
rexerunt filii eius beatissima-
mam predicauerunt: & uir
eius laudabit eam. Multe
filie congregauerunt diui-
tias tu super gressa eius uni-
uersas. **F**allax gratia & ua-
na est pulcritudo mulier
timens dnm: ipsa laudabi-
tur. Date ei de fructu manu-
um suarum: & laudent
eam in portis opera eius.

Ebd. vi. post oct. pent. Lect.
ep. be. pau. ap. ad corinthios.

HRS Notum uobis fa-
ctio euuangelium quod
predicavi uobis: quod &
accepistis in quo & statis
per quod & saluamini. Qu-
ratione predicauerim uo-
bis: si tenetis nisi frustra
credidistis. Tradidi eni

uobis imprimis. quod & ac
 cept. quoniam xps mortuus
 est pro peccatis nostris. secū
 dum scripturas. Et quia
 sepultus est. & quia surrex
 it tertia die secundum scri
 pturas. Et quia uisus est ce
 phe. & post hec undecim. De
 inde uisus est plusquam qn
 gentis fratribus simul. &
 quibus multi manent usq
 ad huc. quidam autem dor
 mierunt. Deinde uisus est
 iacobo. deinde apostolis
 omnibus. Nouissime autem
 omnium. tamquam aborti
 uo. uisus est et michi. Ego
 enim sum minimus apos
 tolorum. qui non sum dig
 nus uocari apostolus. quo
 nam persecutus sum eccle
 siam dei. Gratia autem di
 sum. id quod sum. Et gra
 tia eius. in me uacua non
 fuit. *feria. iii. Lec. ep. be
 paū ap ad corinthios.*

Nescitis quoniā
 uestra corpora mem
 bra xpi sunt. Tollens ergo
 membra xpi faciam mem
 bra meretricis. Absit. An
 nescitis quoniam qui ad

heret meretrici. unum cor
 pus efficitur. Erunt inquit
 duo in carne una. Qui au
 tem adheret dno. unus spi
 ritus est. fugite fornicatio
 nem. Omne peccatum quod
 cumque fecerit homo. extra
 corpus est. Qui autem for
 nicatur. in corpore suum
 peccat. An nescitis quoni
 am membra uestra tem
 plum est spiritus scī. qui
 in uobis est quem habetis
 a deo. & non estis uestri. ep
 ti enī estis precio magno.
 glorificate & portate de
 um. in corpore uestro.

*Iniugilia scī laurentij.
 lectio libri sapientie.*

Confitebor tibi dñe
 rex & conlaudabo te
 dñm saluatorem meum.
 Quoniam adiutor factus
 es michi. & liberasti cor
 pus meum a perditione.
 Ala queo lingue inique.
 & alabūis operantium
 mendacium. & in conspec
 tu persequentium factus
 es michi adiutor. Et libe
 rasti me secundum mul
 titudinem misericordie

nominis tui. De manibus
querentium animam me
am. & de multis tribulatio
nibus a pressura flamme
que circumdedit me. & in
medio ignis non sum estu
atus. De altitudine uentri
inferni. & lingua conqui
nata. & a uerbo mendacii
Auge iniquo. & lingua in
iusta. liberaisti me. Lauda
bit usque ad mortem a
nima mea dñm. quoniam
et uel sustinentes te. Et li
beras eos de manibus an
gustie. dñe deus noster

In nat. scilicet laurencij.

lcc ep. be. pau. ap. ad corinth.

Rs **Q**ui parce semi
nat. parce & metet.
Et qui seminat in bene
dictionibus. debenedic
tionibus & metet. Unus
quisque prout destina
uit corde suo. non ex tristitia
aut ex necessitate. *hi*
larem enim datorem di
ligit dñs. Potens est autē
deus omnem gratiam ha
bundare facere in uobis.
ut in omnibus semper
omnem sufficientiam

habentes. abundetis in om
ne opus bonum. sicut scrip
tum est. Dispersit dedit pau
peribus. iusticia eius ma
net in seculum seculi. Qui
autem administrat semen
seminanti. & panem ad mā
ducandum prestabit & ml
tiplicabit semen uestrum.
Et auget incrementa frū
gum iusticie uestre. *Obd.*
ru. post & penit. lcc ep. bea
pau. apostoli. ad corinthos.

Rs **F**iduciam talem
habemus per xpm ad de
um. non quod sufficientes
sumus cogitare aliquid a
nobis quasi ex nobis sed suf
ficientia nostra ex deo est.
Qui idoneos nos fecit minis
tros noui testamenti. non
littera sed spū. Littera enim
occidit. spūs autem uiuificat.
Quod si ministratio mortis
litteris deformata in lapi
dibus fuit in gloria ita ut nō
possint intendere filij israhel
in faciem moysi propter glo
riam uultus eius que euacu
atur. quomodo nō magis
ministratio spiritus erit
in gloria. Nam si ministra

no dāpnationis gloria est: multo magis abundat mi- nisterium iusticie in gloria

In uigilia assumptionis scē marie. Lectio libri sapientie.

Dñs possedit me in initio uiarum suarum. An- tequam quicquam faceret a principio: ab eterno ordi- nata sum: & ex antiquis antequam terra fieret. Nec dum erant abyssi: & ego iā concepta eram. Nec dum fō- tes aquarum eruperant. Nec dum montes graui mole constituerant. Ante colles ego parturiebar: ad huc ter- ram non fecerat & flumina & cardines orbis terre. Quā- do preparauit celos ad erā: quando certa lege & gyro uallabat abyssos: quando ethera firmabat sursum librabat fontes aquarū: quando circumdabat mari terminum suum: & legem ponebat aquis ne transiret fines suos: quan- do appendebat fundamen- ta terre: cum eo eram cunc- ta componens: & delecta- bar per singulos dies lu-

dens coram eo omni tem- pore: ludens in orbe terra- rum: & delicie mee esse cum filiis hominum.

Nunc ergo filiū audite me: beati qui custodiunt uias meas. Audite disci- plinam & estote sapien- tes: nolite abicere eam. Beatus homo qui audit me: qui uigilat ad fo- res meas cotidie: & obser- uat ad postes ostii mei.

Qui me inuenerit inue- nit uitam: & hauriet salutem a domino. *In as- sumptione scē marie.*

Lectio libri sapientie.

SOMNIBUS
REQUIEM

quesum: et in hereditate domini mora- bor. Tunc pre- cepit & dixit michi creator omnium: et qui creauit

me requieuit in tabernaculo meo: & dixit michi. In iacob inhabitabit: & israel hereditare: & in electis meis mitte radices. Et sic in syon firmata sum: & in ciuitate sanctificata similiter requieui: & in ierusalem potestas mea. Et radicaui in populo honorificato: et in partibus dei mei hereditas illius: & in plenitudine sanctorum: detentio mea. Quasi cedrus exaltata sum in libano: & quasi cypressus in monte syon. Et quasi palma exaltata sum in cades: & quasi plantatio rose in hiericho. Quasi oliua speciosa in campis: & quasi platanus exaltata sum iuxta aquam in plateis. Sicut cinamomum & balsamum aromatizans: odorem dedi. Quasi myrra electa dedi suauitatem odoris. *Item quarta lectio epistolae beati pauli apostoli ad corinthios.*

Tertius Non enim nosmet ipsos predicamus: sed Iesum Christum dominum

nos autem seruos uestros per Iesum. Quoniam deus qui dixit de tenebris lumen splendescere: qui in luxu in cordibus nostris ad illuminationem scientie claritatis dei in facie Christi Iesu habemus autem thesaurum istum in uasis fictilibus: ut sublimitas sit uirtutis dei: & non ex nobis. In omnibus tribulationem patimur: sed non angustiamur. Aporiamur: sed non destitutumur. Persecutionem patimur: sed non derelinquimur. Deicimur: sed non perimus. Semper mortificationem Iesu in corpore nostro circumferentes: & in uita Iesu in corporibus nostris manifestetur. *Udoon. xiii. post pentecostem. lectio epistolae beati pauli apostoli ad galatas.* **P**atres. Abrahe dicitur sunt promissiones: et semini eius. Non dicit & seminibus quasi in multis: sed quasi in uno. & semini tuo qui est Christus. hoc autem dico testamentum confirmatum a deo: que

post quadringentos & tri-
 ginta annos facta est lex.
 Non irritum facit ad eua-
 cuandam promissionem.
 Nam si ex lege hereditas
 iam non ex re promissione. Abra-
 he autem per promissionem
 donavit deus. Quid igitur
 lex? Propter transgressio-
 nem posita est donec veni-
 ret semen cui promiserat
 ordinata per angelos in
 manu mediatoris. Media-
 tor autem unus non est.
 deus autem unus est. Lex
 ergo adversus promissa
 dei absit. Si enim data es-
 set lex que posset vivifica-
 re vere ex lege esset iusti-
 cia. Sed conclusit scrip-
 tura omnia sub peccato.
 ut promissio ex fide ihu
 christi daretur credentibus.

*fer. iij. Lec ep bea pau
 apostoli ad corinthios*

Sciamus quo-
 nam si terrestris do-
 mus nostra huius habita-
 tionis dissolvatur quod
 edificationem ex deo habe-
 mus domum non manu-
 factam eternam in celis

Nam & in hoc ingemescimus
 habitationem nostram que
 de celo est super induci cupi-
 entes. si tamen uestiti non
 nudi inueniamur. Nam
 & qui sumus in hoc taber-
 naculo ingemescimus gra-
 uati eo quod volumus ex-
 poltari sed super uestiri ut
 absorbeat quod morta-
 le est auita. Qui autem ef-
 ficat nos in hoc ipse deus qui de-
 dit nos pignus spiritus
 Audientes igitur & scien-
 tes quoniam dum sumus
 in corpore peregrinamur
 ad domino. Per fidem enim
 ambulamus & non per
 speciem. Audemus autem
 & bonam uoluntatem
 habemus magis peregrini-
 nari a corpore & presen-
 tes esse ad dominum. Et
 ideo contendimus siue
 absentes siue presentes
 placere illi. Omnes enim
 nos manifestari oportet
 ante tribunal christi. Ut re-
 ferat unusquisque pro
 pria corporis. pro ut
 gessit. siue bonum siue
 malum. Scientes ergo

timorem domini: homi-
nibus suademus. deo au-
tem manifesta sumus.
Spero autem et in consci-
entis uestris manifestos
nos esse per ih̄m xp̄m. do-
minum nostrum. *Ev̄d.*

*xviii. post oct̄. pent̄. Lec̄ ep̄
beati pau. ap̄. ad galathas.*

Patres Spiritu am-
bulate. & desideria car-
nis non perficietis. Caro
enim concupiscit aduer-
sus spiritum: spiritus au-
tem aduersus carnem. Hec
enim sibi inuicem aduer-
santur: ut non quecumq;
uultis illa faciatis. Quod
si sp̄u ducimini non estis
sub lege. Manifesta autē
sunt opera carnis. Que
sunt. fornicatio: immundi-
cia: luxuria: idolorum
seruitus: ueneficia: Inimi-
cicie: contenciones. emula-
tiones. Ir̄e: rix̄e: dissensionē.
secte: inuidie: homicidia:
ebrietates: comestationē.
Et his similia que predicō
uobis sicut predixi. quo-
mam qui talia agunt reg-
num dei non consequen-

tur. Fructus enim spiritus est:
caritas gaudium pax lon-
ganimitas: bonitas: benigni-
tatis: mansuetudo: fidelis mo-
destia: continentia castitas.
Aduersus huius modi non
est lex. Qui autem sunt xp̄i:
carnem suam crucifixerūt
cum uicis: & concupiscenci-
is. *fer̄. iiii. Lec̄ ep̄ bea. pau.*

ap̄li ad corinthios.

R̄s. Nolite iugum duce-
re cum infidelibus. Que
enim participatio iusticie
cum iniquitate: aut que
societas luci ad tenebras.
Que autem conuentio xp̄i
ad belial: aut que pars fide-
li: cum infidele. Qui autē
consensus templo d̄i cum
idoli. Vos enim estis tem-
plum d̄i uiui: sicut dixit
deus. Quoniam inhabita-
bo in illis & inambulabo:
& ero illorum deus & ipsi
erunt michi populus.
Propter quod exite de me-
dio eorum: & separamini
dicit dominus. Et in mun-
dum ne tetigeritis: & ego re-
cipiam uos: et ero uobis in
patrem: & uos eritis michi

in filios & filias: dicit do-
minus omnipotens: has igitur
habentes promissiones
kni: mundemus nos ab
omni inquinamento carni
& spiritus: perficientes scifi-
cationem in timore di: per
ihm xpm dnm nostrum.

*lbd. xv. post oct pent. Lec
ep. be. pau. ap. ad galatas.*

Fratres. Si uiuimus
spiritu: spu & ambule-
mus. Non efficiamur ma-
nis glorie cupidi: inuicem
prouocantes: inuicem inui-
dentes: fratres: & si preoc-
cupatus fuerit homo in
aliquo delicto: uos qui spi-
ritales estis huiusmodi
instruite in spu lenitatis
Considerans te ipm ne et-
tu tempteris. Alter alteri
us onera portate: & sic ad-
implebitis legem xpi.
Nam si quis existimat se
aliquid esse cum nichil sit:
ipse se seducit. Opus au-
tem suum probet unus
quisque: & sic in semet ip-
so tantum gloriam habe-
bit & non in altero. Unus
quisque eni: onus suum por-

55
tabit. Communicet au-
tem is qui cathizatur
uerbu: ei qui se cathizatur
in omnibus bonis. Nolite
errare deus non irridet
Que enim seminauerit ho-
mo: hec & metet. Quonia
qui seminat in carne sua:
de carne & metet corrupti-
onem. Qui autem seminat
in spu: de spu metet ui-
tam eternam. Bonum
autem facientes non defi-
ciamus tempore enim suo
metemus: non deficientes.
Ergo dum tempus habe-
mus: operemur bonum
ad omnes. Maxime aute
ad domesticos fidei.

Exaltatio sce crucis.

lca. ep. be. pau. ap. ad philip.

Fratres. Hoc enim
sentite in uobis: quod
& in xpo ihu. Qui cum
informa dei esset: non ra-
pina arbitratus est esse se
equalem deo: Sed se-
met ipsum exinanuit
formam serui accipiens
In similitudinem hominu
factus & habitu inuentu
ut homo. Humiliauit

se ipsum. factus obediens
usque ad mortem. mortem
autem crucis. Propter
quod & deus illum exalta
uit. & donauit illi nome
quod est super omne no
men. Ut in nomine ihu
omne genu flectatur. ce
lestium terrestrium & in
fernorum. Et omnis lin
gua confiteatur. quia
dominus ihu xpi. in glo
ria est dei patris. *fer. iiii.*

lec. ep. be. pau. ap. ad colose:

His **R**g. **G**ratias agente
do patri qui dignos
nos fecit in partem sortis
scorum in lumine. Qui eri
puit nos de potestate te
nebrarum. & transtulit
in regnum filii dilectionis
sue. In quo habemus re
demptionem in remissio
nem peccatorum. qui est
imago dei. inuisibilis
primogenitus omnis cre
ature. Quia in ipso con
dita sunt uniuersa in ce
lis et in terra. Visibilia &
inuisibilia. siue throni
siue dominationes. siue
principatus. siue potesta

tes omnia per ipsum & in
ipso creata sunt. Et ipse est
ante omnes & omnia in ip
so constant. & ipse est caput
corporis ecclesie. qui est pri
cipium primogenitus &
mortuus ut sit in omnibus
ipse primatum tenens. per
ihm xpm. dnm nostrum.

ebd. xvi. post oet. penit.

lec. ep. be. ap. ap. ad effeso:

His **R**g. **O**bscuro uos ne
deficiatis in tribulatio
nibus meis prouobis que
est gloria uestra. huius
rei gratia flecto genua
mea ad patrem domini no
stri ihu xpi. ex quo omnis
paterinitas in celis & in ter
ra nominatur. Ut det uo
bis secundum diuicias
glorie sue uirtute corobo
rari per spm eius. in in
teri homine habitare xpo
per fidem in cordibus ues
tris. In caritate radicati
& fundati. ut possitis com
prehendere cum omnibus
scis. que sit latitudo. longi
tudo. sublimitas & profu
dum. Scire etiam super
eminentem scientie cari

tatem xpi: ut impleami
ni in omnem plenitudinē
di. Si autem qui potens
est omnia facere super ha
bundanter quam petim⁹
aut intellegimus: secundū
uirtutem que operatur
in nobis. Ipsi gloria in eccle
sia: & in xpo ihu. In omne
generationes: seculi secu
lorum amen. *fer. iii. lec
ep. be. pau. ap. ad colofenses.*

Rs Videte ne quis
uos decipiat per phi
losophiam & manem fal
latiam. Secundum tra
ditionem hominum secun
dum elementa mundi et
non secundum xpm. Qui
a in ipso habitat omnis
plenitudo diuinitatis
corporaliter. Et estis in
illo repleti qui est caput
omnis principatus & pote
tatis. In quo et circumci
si estis circumcisione nō
manufacta: in expoliatio
ne corporis carnis: sed in
circumcisione ihu xpi. Cō
sepulti ei estis in bap
tismo in quo & resurrexistis
per fidem operationis di

qui suscitauit illum a
mortuis. Et uos cum mor
tui essetis in delictis & pre
pucio carnis uestre: conui
uificauit cum illo: do
nans uobis omnia delie
ta: in xpo ihu: dno nro.

*ebd. xvii. post oct. pent.
lectio. ep. be. pau. ap. ad effesios.*

Rs **O**bscuro itaque
uos ego unctus in do
mino: ut indigne ambu
letis uocatione qua uo
cati estis. Cum omni
humilitate & mansuetu
dine: cum paciencia sub
portantes inuicem in car
itate. Solliciti seruire
unitatem sps in uinculo
pacis. Vnum corpus &
unus sps: sicut uocati
estis in una spe uocatio
nis uestre. Vnus dñs:
una fides: unum bap
tisma. Vnus deus & pa
ter omnium: qui super
omnes & per omnia &
in omnibus nobis. Qui
est benedictus in secula
seculorū am *lec. orens. vii.*
Hec dicit *fer. iii. lec
dñs deus. amos pphē*

Ecce dies ueniunt et cō
prehendet arator mello
rem: & calcator uue mit
tentem semen. Et stilla
bunt montes dulcedine:
& omnes colles cultierūt
Et conuertam captiuita
tem populi mei israhel:
et edificabunt ciuitates
desertas: & habitabunt
in eis. Et plantabunt ui
neas: & bibent uinum ea
rum. Et facient ortos
et comedent fructus eo
rum. Et plantabo eos
super humum suam:
Et non euellam eos ultra
de terra sua. quam dedi
eis: dicit dñs omnipotēs.

lectio libri hesdrae. cccxxx.
In diebus illis **C**ongre
gatus est omnis populus
quasi uir unus ad pla
team que est ante por
tam aquarum & dixe
runt hesdrae scribe. ut
afferret librum legis
moysi quem precepit do
minus israheli. Attulit
ergo hesdras sacerdos
legem coram multitudi
ne uirozum & mulierū

cunctis qui poterant in
intelligere indie prima
mensis septimi. Et legit
in eo plattea que erat an
te portam aquarum a
mane usque ad mediam
diem in conspectu uirozū
& mulierum & sapienti
um. Et aures populi e
rant erecte ad librum.
Stetit autem hesdras
scribe super lignum
gradum quem fecerat
ad loquendum. Et stete
runt iuxta eum. Et ape
ruit librum hesdras corā
omni populo: & benedix
it hesdras dño deo mag
no: & respondit omnis
populus amen. Eleua
tes omnis populus manū
suas: & incuruati sunt:
& adorauerunt prōni in
terram. Porro leuite: si
lencium faciebant in po
pulo ad audiendam le
gem. Populus autem sta
bat in gradu suo. Et le
gerunt in libro dī distinc
te & aperte ad intelligendū.
Dixit autem neemias sa
cerdos. Scribe & leuite

Dies sanctificatus est dño deo nostro. nolite lugere nolite flere. Et dixit eis. Ite & comedite pingua & bibite mustum & mittite partes eis qui non preparauerunt sibi. Quia sc̄s dies dñi est & nolite contristari. Gaudium et enim dñi est fortitudo nostra. *fer. vi.*

Leē osēe pphete.

Hec dicit dominus deus dñm dñm tuum. quoniam corruisti iniquitate tua. Tollite uobiscum uerba. & conuertimini ad dñm. Dicite ei. aufer omnem iniquitatem. & accipe bonū & reddimus uiculos labiorum nostrorum. Assur nos saluabit nos. super equum non ascendemus. nec dicemus ultra di nostri opera manuum nostrarum. quia eius qui in te est miseraberis populi. Sanabo contriciones eorum. diligam eos spontaneē quia aduersus est furor meus ab eis. Ero quasi ros. israhel germinabit

quasi lilium. Erumpet radix eius ut libani ibunt rami eius. & erit quasi oliua gloria eius. & odor eius ut libani. Couertentur sedentes in umbra eius. uiuent tritico. & germinabunt quasi iuncea. memoriale eius sicut uinum libani. Ego exaudiam & dirigam eum. ego ut abietem uirentē ex me fructus tuus inuentus est. Quis sapiens & intelliget ista. Intelligēs sciēt hec. Quia recte iue dñi. & iusti ambulant in eis.

Sab in. xii. lectiones.

Leē libri leuitici.

In diebus illis. Locutus est dominus ad moysen dicens. Decimo die mensis huius septimi. dies expiationum erit celeberrimus. et uocabitur sc̄s. Affligetis que in eo animas uestras. & offeretis holocaustum dño. Omne opus non facietis in tempore diei huius. quia dies propiciationis est. ut

ppiciet uobis dñs deus
uester. Omnis anima
que afflicta non fuerit
die hoc peribit de popu
lis suis. Et que operis
quippiam fecerit. delebo
eam de populo suo. Si
chil ergo operis facietis
meo. legitimum sempi
ternum erit uobis in
cunctis generationibus
& habitationibus uestri.
Sabbatum requietioni
est. affligetis animas
uestras. die nono men
sis a uespera usque
ad uesperam. celebrabi
tis sabbata uestra. dicit
dominus omnipotens.

Lec̄ libri leuitici.
In diebus illis. Locutus
est dñs ad moysen dicen.
Quinto decimo die me
sis septimi. quando con
gregaueritis omnes fruc
tus terre uestrae. celebra
bitis ferias septem dieb.
Die primo & die octauo
erit sabbatum. id est re
quies. Sumetis que die
primo uobis fructus
arborum pulcherime

spatulas que palmarum.
& ramos ligni densarum
frondium. et salices de tor
rente. & letabimini coram
domino deo uestro. celebra
bitis que sollempnitatem
eius septem diebus. per an
num legitimum sempiter
num erit in generationibus
uestris. Mense septimo
festa celebrabit. & habita
bitis in umbraculis septem
diebus. Omnis qui dege
nere est israhel. manebit
in tabernaculis. ut discant
posteriores uestri quod in ta
bernaculis habitare fece
rim filios israhel. cum
educerem eos de terra egip
ti. ego dominus deus uestr.

Lec̄ in ieh̄e prophete.

Domine deus noster pa
ce populum tuum in
uirga tua. gregem heredita
tis tue. habitantes terra
in salute iuxta dies an
tiquos. Videbunt gentes
et confundentur. super
omni fortitudine sua. Quo
nam quis deus similis tui.
qui auferis iniquitatem
& transfers peccatum reli

quarum hereditatis tue.
 Non imittet ultra furorem
 suum. Quoniam uolens
 misericordiam & reuertet
 & miserebitur nostri. Depo-
 net iniquitates nostras: &
 proiciet in profundum ma-
 ris omnia peccata nostra.
 Dabis ueritatem iacob: mi-
 sericordiam abraham que
 iurasti patribus nostris
 adiebus antiquis: dñe d's

In diebus illis *Leē Zacharie pphete*
 Factum
 est uerbum dñi ad me di-
 cens. Hec dicit dñs d's ex-
 ercituum. Sicut cogita-
 ui ut affligerem uos: cū
 ad iracundiam me prouo-
 cassent patres uestri & nō
 sum misertus. Sic conuer-
 sus cogitavi in diebus istis:
 ut benefaciam hierusalē
 & domui iuda. Nolite time-
 re. Hec sunt ergo uerba que
 facietis. Loquimini ueri-
 tatem: unusquisque cum
 proximo suo. Veritatem &
 iudicium pacis: iudicate
 in portis uestris. Et unus-
 quisque malum contra
 amicum suum ne cogite

tis in cordibus uestris.
 Et iuramentum mendax
 ne diligatis. Omnia enī
 hec sunt que odidit do-
 minus. Et factum est uer-
 bum dñi exercituum ad me
 dicens. Hec dicit dñs exer-
 cituum. Ieiunium quar-
 ti & ieiunium quinti. et ie-
 iunium septimi. et ie-
 iunium decimi. erit do-
 miui uide in gaudium
 & in letitiam. & in sollemp-
 nitates preclaras. Verita-
 tem tantum & pacem di-
 ligite dicit dñs exerci-
 tuum. *hic legit daniel re-
 quire mense prime, Leē ep̄
 beā pau. ap̄. ad hebreos.*

TABERNACULUM
 factum est primum:
 in quo erant candelab-
 ra et mensa & propo-
 sitio panum quod di-
 citur scā. Post uelamē-
 tum autem secundū
 tabernaculum quod
 dicitur scā scōrum.
 Aureum habens tiri-
 bulum: & arcam testa-
 menti circumtectam
 ex omni parte auro.

In qua urna aurea ha-
bens manna. et uirga
aaron que fronduerat. &
tabule testamenti. Su-
per que eam cherubin
glorie obumbrantia pro-
pitiatorum. de quibus
non est modo dicendum
per singula. His uero ita
compositis. in priore qui-
dem tabernaculo sem-
per introibant sacerdo-
tes. sacrificiorum offi-
cia consummantes. In
secundo uero semel in
anno solus pontifex. non
sine sanguine quem of-
ferret pro sua & populi
ignorantia. Hoc signifi-
cante spiritu sancto. non dum
propalatum esse sanctorum
uitam. Adhuc priori ta-
bernaculo habente sta-
tim que parabola est
temporis instantis. Iux-
ta quam munera &
hostie offeruntur. que
non possunt iuxta con-
scientiam perfectum fa-
cere seruientem. Solum
modo in cibis & in po-
tibus. & uariis baptis-

mis. & iusticiis carnis. usque
ad tempus correctionis im-
positis. Christi assistens pon-
tifer futurorum honorum
per amplius & perfectius
tabernaculum non manu-
factum. id est non huius
creationis. Neque per san-
guinem hyrcorum & uitu-
lorum. sed per proprium sa-
nguem inuouit semel in
seculo. eterna redemptione
inuenta. *Eccl. xviii. post oct-*
perit. Lectio ep. bea. pau. ap.

RS ad corinthios
Gratias ago deo meo
semper pro uobis. in gra-
tia dei que data est uob
in christo ihu. Quia in om-
nibus diuites facti estis
in illo. in omni uerbo. &
in omni scientia. sicut tes-
timonium christi confirma-
tum est in uobis. Ita ut
nichil uobis desit in ulla
gratia. expectantibus re-
uelationem domini nostri ihu
christi. Qui & confirmauit
uos usque in finem sine
crimine. in die aduentus
domini nostri ihu christi. *sec. iiii.*
Lectio ep. bea. pau. ap. ad corinthios

F **R** **S** **N**escitis quonia cor
 pora uestra membra xpi sunt
 tollens ergo membra xpi
 & faciam membra meretri
 cis absit. An nescitis quoni
 am qui adheret meretrici
 unum corpus efficitur. Et
 runt inquit duo in carne
 una. Qui autem adheret
 dno: unus sps est. Fugite
 fornicationem. Omne pec
 catum quodcumq; fecerit
 homo: extra corpus est. Qui
 autem fornicatur in corpus
 suum peccat. An nescitis quo
 nam membra uestra tem
 plum est sps sci qui in uob
 est quem habetis a deo. Et
 non estis uestri: empti eni
 estis precio magno glorifica
 te & portate deum in cor
 pore uestro. *Dedicatio basilice*

scilicet angeli. Lectio libri apo

I **n** diebus illis. **S**ignifica
 uit deus que oportet fieri
 cito: loquens per angelum
 suum seruo suo iohanni:
 qui testimoniu perhibuit uer
 bo di: & testimoniu ihu xpi que
 cuiq; uidit. *Beatus q legi & q audi
 ut uerba prophete huius: &*

seruant ea que in ea scrip
 ta sunt. Tempus enim p
 pe est. **J**ohannes septem ec
 clesis que sunt in asia:
 gratia uobis & pax ab eo
 qui est & qui erat & qui
 uenturus est. Et a septe
 spiritibus qui in conspec
 tu throni eius sunt: & ab
 ihu xpo qui est testis fide
 lis primogenitus mortu
 orum: & princeps regu
 terre. Qui dilexit nos:
 & lauit nos a peccatis no
 stris: in sanguine suo.

*Ebd. xviii. post oct. pent.
 lec. ep. bea. pau. ap. ad effesios.*

R **S** **R**enouamini
 spu mentali uestre: &
 induite nouum homi
 nem qui secundum dm
 creatus est in iusticia &
 in scitate ueritatis. Prop
 ter quod deponentes
 mendacium loquim
 ni ueritatem unus quis
 que cum proximo suo:
 quoniam sumus inui
 cem membra. Irascimi
 ni & nolite peccare. Sol
 non occidat: super ira
 cundiam uestram. **H**oli

te locum dare diabolo
Qui furabatur. iam nō
furetur. Magis autem
laboret operando mani-
bus suis. quod bonum
est ut habeat unde tri-
buat. necessitatem pa-
tienti. *fer. iiii. Lectio ep*

bea. pau. ap. ad thesalōnices.

F *Rg.* *S*tate & tenete
traditiones quas di-
dicistis. siue per sermo-
nem. siue per epistolam
nostram. Ipse autem
dominus noster ihc xpc
& deus noster & pater.
qui dilexit nos & de-
dit consolationem eter-
nam & spem bonam in
gratia. et hortetur cor-
da uestra et confirmet
in omni opere & sermo-
ne bono. Decetero fra-
tres orate pro nobis. ut
sermo dñi currat & cla-
rificetur sicut & apud
uos. Et ut liberemur
ab importunis & malis
hominibus non enim
omnium est fides. Fi-
delis autem dñs est qui
confirmabit uos & cu-

to dicit amalo. Confidim⁹
autem de uobis in dño. quo-
mam que precepimus. et
facitis & facietis. Domini⁹
autem dirigat corda uestra.
in caritate dei. et patientia
xpi. *Ebd. xx. post oct. pent.*

Lectio epistole beati pauli

apostoli. ad thesalos.

R *S* *V*idete itaque
quomodo cauteambu-
letis. non quasi insipientes
sed ut sapientes. Redimen-
tes tempus. quoniam dies
mali sunt. Propter ea no-
lite fieri imprudentes sed in-
telligentes. que sit uolun-
tas dei. Et nolite inebria-
ri uino. in quo est luxuri-
a. Sed implemini spū. lo-
quentes uobis met ipsis
in psalmis & inuis & can-
ticis spiritualibus. cantan-
tes & psallentes in cordib⁹
uestris dño. Gratias agen-
tes semper pro omnibus
uestris in nomine dñi
nr̄i ihu xpi deo & patri
Subiecti inuicem in timo-
re xpi. *fer. iiii. Lectio ep*

De bea. pau. ap. ad the-

nunciamus autem

salō

nices

le

te

uobis in nomine dñi nr̄i
 ihu xpi: ut subtrahatis
 uos ab omni fratre ambu
 lante inordinatē: & non
 secundum tradicionem
 quam acceperunt a uo
 bis. Ipsi enim scitis: quem
 admodum oporteat inu
 tari nos: quoniam non
 inquieti sumus inter uos.
 Neque gratis panem mā
 ducamini: ut ab aliquo: sed
 in omni labore & fatigati
 one nocte & die operante
 ne quem uestrum graua
 remus. Non quasi nō
 habuerimus potestatem:
 sed ut nos met ipsos forma
 daremus uobis ad imita
 dos nos. Nam et cum es
 semus apud uos: hoc de
 nunciabamus uobis quo
 nam si quis non uult
 operari: nec manducet.
 Audiuimus enim inter
 uos quosdam ambula
 re inquiete nichil opera
 tes: sed curiose agentes.
 His autem qui huiusmo
 di sunt: denunciamus &
 obsecramus in xpo dño
 ihu: ut cum silentio ope

rantes suum panem mā
 ducent. Vos autem fra
 tres nolite deficere be
 nefacientes. In xpo ihu
 dño nostro. *Eccl. xxi. pō
 octāb pent. Lec. ep̄. bea. pau*

Apostoli ad effectios.
Rg. **C**onfortami
 ni in dño: & impo
 tentia uirtutis eius.
 Induite uos armatu
 ratura di: ut possitis
 stare ad uersus insidi
 as diaboli. Quoniam
 non est nobis conlucta
 tio ad uersus carnem
 & sanguinem: sed ad
 uersus principes & po
 testates aduersus mū
 di rectores tenebrarū
 harum: contra spiri
 talia nequicie incele
 stibus. Propterea ac
 cipite armaturam
 dei: ut possitis resiste
 re in die malo: & in
 omnibus perfecti sta
 re. Stare ergo succinc
 ti lumbos uestros in
 ueritate: & induiti
 lorica iusticie: & cal
 cati pedes in prepara

tionem euuangelii pacis
In omnibus sumentes
scutum fidei. in quo pos-
sitis omnia tela nequif-
simi ignea extinguere
Et galeam salutis assu-
munt. & gladium spei.

Iquod est uerbum dei.
fer. iii. lectio ep. bea. pau.

R*apostoli ad thimoth.*
ye Nichil inuili-
mus in hunc mu-
dum. haud dubium
quia nec auferre quod
possumus. Habentes
autem alimenta et
quibus tegamur. his
contenti simus. Nam
qui uolunt diuites
fieri. incidunt in tep-
tationem & laqueum
diaboli. et desideria
multa inutilia et
nocua. que mergunt
homines in interitum
& perditionem. Ra-
dix enim omnium
malorum cupiditas est.
Quam quidam appe-
tentes. errauerunt a
fide. & inseruerunt
se doloribus multis.

Tu autem homo dei. hec
fuge. sectare uero iusticia.
pietatem. fidem. caritatem.
patientiam. mansuetudi-
nem. Certa bonum cer-
tamen fidei. apprehende
uitam eternam. in qua
uocatus es et confessus bo-
nam confessionem coram
multis testibus. Precipio
tibi coram deo qui uiui-
ficat omnia ex ipso ihu. qui
testimonium reddidit
sub pontio pilato. bona
confessionem ut serues
mandatum sine macula
inreprehensibile usque
in aduentum dni nostri
ihu xpi. *obd. xxii. p. oct.*

pentecosten. lectio ep. beati
pau. ap. ad philipenses.

R*eg* Confidimus in
dno ihu. quia qui
cepit in uobis opus bonum.
perficiet usque in diem
ihu xpi. Sicut est michi
iustum hoc sentire pro
omnibus uobis. eo quod
habeam uos in corde &
in uinculis meis. & in de-
fensione & confirmatio-
ne euuangelii. socios gau-

du mei omnes uos esse. Testis enim michi est deus: quomodo cupiam uos omnes in uisceribus ihu xpi. Et hoc oro: ut caritas uestra magis ac magis abundet: in scientia & omni sensu. Ut probetis potentia: ut sitis sinceres & sine offensa in diem xpi. Repleti fructu iusticie: per ihu xpm: in gloriam et laudem dei.

ser. iiii. Lect. ep. be. pau. ap. ad thimotheu.

Rme. **F**inis autem precepti est caritas: de corde puro & conscientia bona. & fide non ficta. A quibus quidam aberrantes: conuersi sunt in uaniloquium. uolentes esse legis doctores. Non intelligentes neque que locuntur: neque de quibus affirmant. Scimus autem quia bona est lex: si quis ea legitime utatur: sciens hoc: quia lex iusto non est posita sed iniustis & non subditis impiis & peccatoribus sceleratis & contaminatis. patricidis &

matricidis. homicidis. & fornicariis. masculorum concubitoribus. plagariis. mendacibus. peruiris. & siquid aliud sane doctrine aduersatur. que est secundum euuangelium glorie beati dei. quod creditum est michi. Gratias ago deo meo qui me confortauit in xpo ihu dno nostro.

ebd. xxiii. p. o. et pent. lect. ep. be. pau. ap. philipenses.

Rg. **I**mitatores mei esto te: & obseruate eos qui ita ambulant: sicut habetis formam uestram. Multi enim ambulant. quos sepe dicebam uobis. Nunc autem & flens dico: inimicos crucis cristi. quorum finis interitus. quorum deus uenter est: & gloria in confusione ipsorum qui terrena sapiunt. Nostra autem conuersatio: in celis est. Unde etiam saluatorem expectamus dnm nrn ihu xpm: qui reforma

uit corpus humilitatis
nostre: configuratum cor
pori claritatis sue: Secū
dum operationem. qua
possit etiam subicere sibi
omnia. Itaque fratres me
i km̄i & desiderantissimi.
gaudium meum et coro
na mea. sic state in dño
km̄i. Euhodiam rogo
& sintichen deprecor: id
ipsum sapere in dño. Et
iam rogo & te germane
compar: adiuua illas q̄
mecum laborauerunt
in euangelio: cum cle
mente & ceteris sine ad
iutoribus meis. quorū
nomina sunt in libro ui
te. Gaudete in dño sem
per: iterum dico gau
dete. Modestia uestra
nota sit omnibus homi
nibus: dñs prope est. Ni
chil solliciti sitis in ora
tione & obsecratione: cū
gratiarum actione: pe
titiones uestre innotes
cant apud deum. Et
pax dei que exsuperat
omnem sensum: custo
diat corda uestra: & in